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El Indice alfabético da con respecto 4 cada asunlo, el nd-
ro clasificador correspondiente.
Los Litulos de asunlos impresos con tipo elarenddn indican
g que el asunto estd subdividido en la Tabla metddica, 6 que en
ella se encontrardn notas explicafivas; es, pues, necesario que
siempre se consulte la tabla.

Los ntiimeros seguidos de (.) indican que el asunto debe sub-
dividirse geograficamente, por medio de las determinantes
geograficas, formadas por las partes del niimero, colocadas en-
tre paréntesis. .

Los niimeros precedidos de puntos suspensivos marcan las
determinantes susceptibles de combinarse con diversos nime-
ros clasificadores. :

Como las subdivisiones de cada Filologfa y de cada Litera-
tura son simétricas, sus respectivas divisiones se han marcado
una sola vez en el Indice, reemplazando con puntos suspensi-
vos las cifras caracteristicas de una Filologfa ¢ de una Litera-
tura especial.

Yéanse las explicaciones complementarias dadas en la In-
troduccion.
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Africa, historia.
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Africa, historia
,, idiomas
Africa Central Norte, geografia
% v = historia
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5 5 , historia
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£ W historia
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Arte militar.

Antologias
Antropologia
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Archivos
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Baden, historia.

Biologfa.

Baden, historia
Baile
Balkanes, geografia
2 historia
Bancos
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Barbadas, geografia
i historia
Barcos, construcecién
Baviera, geografia
ke historia
Bebidas, fabricacion
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,  geografia
.  historia
Beluchistdn, geografia
5 historia
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Beneficencia
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Biografias
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” catalogos
Biblioteconomia
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Birmania, geogtafia
Blasones
Bohemia, geografia
- historia
Bolivia, geografia
,  historia
Bolsas de trabajo
Borneo, geografia
» historia
Bosques
Bosnia, geografia
o historia
Botdnica
Botdnica, geografia
Brahamanismo
Brasil, geografia
,» historia
Bremen, geografia
& historia
Bric-a-brac
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Brunswick, geografia
A historia
Budismo
Bulgaria, geografia
,  historia
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Cabo.

Catdlogos.

Cabo, Colonia del. historia
Cafrerfa, geografia
> historia
Calcio, Luz de
Calculo diferencial
Calefaccion, construceidn
5 economia doméstica
Calor
Calvinismo
Calzadas, ciencias aplicadas
Cambodge, geografia
= historia
Caminos, ciencias sociales
Canadd, geografia
= historia
Canales, economia politica -
= ciencias aplicadas
Canciones
Canto
Capital, economia politica
Caricaturas
Caridad, beneficencia
Carnes, conservacion
Carpinteria
Carreras
Corroceria, industria
Cartas, biografia
o geograficas
5 literatura
Casas de vecindad
Catalogos, bibliotecas
5 libreros

968.7
910 (686)
968.6
665

517

697

644
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984

625

910 (596)
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910 (71)
971
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Catdlogos, museos
- universales
Catecismo
Catolica, Iglesia
Caucaso, geografia
5 historia
Caucho
Caza, industria
» sport
Celebes, geografia
i historia
Celtas, geografia
,,  historia
Célticos, idiomas
Celuloide
Cementerios, estética
i inhumacion
3 legislacién
Ceramica, de arte
= industria
Cerdefia, geografia
Cerrajeria
Ciclismo
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naturales
y religion
sociales
Cirugia
Ciudades, administracién

Catdlogos.
Ciudades.
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Ciudades.

Congo.

Ciudades, comunicacion interior
" historia

Cldsicos, ensefidnza primaria
i libros

Climatologfa

Cobre, articulos de

Coches de ferrocarril, construeeidn

Cochinchina francesa, geografia
3 historia

Cddigos
Cola
Colecciones de obras sobre....
Colectores, manuales para
Colegios
Colodion
Colombia, geografia

5 historia
Colonizacién
Columbofilia
Comercio, administracién

o economia politica -

,, ciencias aplicadas
Compendios, véase el asunto
Comunas
Comunicaciones, legislacion

o urbanas

Comunismo
Coneilios, historia religiosa

X organizacion
Conferencias sobre...
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900
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7
7
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388
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910 (672)
967.2

Congo independiente, geografia
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Construccion

Construecciones, arquitectura
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5 procedimientos

Consules, organizacién
.+ informes
Contabilidad
Conventos, arquitectura
o historia
Cooperacidon
Coran
Correos
. estampillas
Cortesia
Cocina
Cosmélicos
Cosmologia
Costa de Oro, geografia
,» hisloria
Costumbre
Costumbres populares
Creacion
Crédito
Credo
Cria de animales
Crianza
Cristales, industria
Cristalografia
Cristianismo, sectas
Cromolitografia

Congo.

Cromolitografia.

910 (675)
...06
690
21
691
691
341
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297
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177.1
641
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910 (669)
966.9
390
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210
332
230
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649
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548
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Cronologia.

Democeacia.

Cronologia, astronémica

histdrica
Cuba, geografia
. historia
Cuchilleria
Cuentos, novedades, literatura
i _popuiares
Cueros
Cuerpo y espiritu
Cuestion social
Cuestiones sociales
Cultivo mariseal
Culto en general
s Objetos
privado
.,  publico
s 4 los santos
Chile, geografia
,,  historia
China antigua, geografia
i X historia
» moderna, geografia
= % historia
Chipre, geografia
Daguerreotipia
Dahomey, geografia
historia
Danés, idioma
Deberes profesionales
Decoracién arquitectural
W arte de la .
Democracia

529

02
910 (729.1)
972.91
672
8
390
675
130
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635
200
947
240
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910 (83)
983
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931
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910 (569)
712
910 (668)
966.8
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174
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321

Demografia

Dental, arte

Departamentos, administracion

Derecho
administrativo
civil
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fiscal
internacional
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militar
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Desastres maritimos
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,, arquitectural
Diccionario de
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Demografia.

Diccionario.

312
617
352 (.)
340
350
347

. 3477

342
341
348
351
341
341.5
347.7
344
340.1
343
344
347
349
349 (37)
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